








































UCHWAŁA NR XXXVII/18/2018
RADY GMINY MSZANA

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 2018 - 2026

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r.1875 
tj.) oraz  art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230  i art. 240b ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 j.t.) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2015 r. poz. 92 tj.)

Rada Gminy Mszana
uchwala:

§ 1.  Wprowadza się następujące zmiany w uchwale Nr XXXVI/5/2018 Rady Gminy Mszana z dnia 7 marca 
2018 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 2018-2026:

1) załącznik nr 1 – „Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Mszana na lata 2018-2026”, po dokonanych 
zmianach otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały

2) załącznik nr 2 – „Przedsięwzięcia Wieloletnie 2018-2021”,  po dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Objaśnienia zmian wartości Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana, zawarte w załączniku nr 
3 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana

mgr inż. Andrzej Kaperczak

Id: 8A9C3A74-4B22-4B8B-B319-046DA79BFCE4. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2018 32 165 029,99 31 845 622,62 6 876 784,00 10 000,00 8 904 435,00 5 925 980,00 6 744 031,00 8 204 161,62 319 407,37 65 000,00 254 407,37

2019 35 138 413,68 31 592 635,63 6 595 406,00 10 000,00 8 993 478,82 5 985 240,00 6 720 353,00 8 085 366,70 3 545 778,05 100 000,00 3 445 778,05

2020 30 912 610,82 30 812 610,82 6 661 360,00 10 000,00 9 083 414,00 6 045 092,00 6 753 955,00 8 166 220,37 100 000,00 100 000,00 0,00

2021 32 200 550,12 31 582 549,92 6 727 974,00 10 000,00 9 174 248,00 6 105 543,00 6 787 725,00 8 247 882,57 618 000,20 100 000,00 518 000,20

2022 32 490 058,37 32 390 058,37 6 795 254,00 10 000,00 9 265 990,00 6 166 598,00 6 821 664,00 8 330 361,40 100 000,00 100 000,00 0,00

2023 33 137 859,54 33 037 859,54 6 863 207,00 10 000,00 9 358 650,00 6 228 264,00 6 855 772,00 8 413 665,01 100 000,00 100 000,00 0,00

2024 33 798 616,73 33 698 616,73 6 931 839,00 10 000,00 9 452 237,00 6 290 547,00 6 890 051,00 8 497 801,66 100 000,00 100 000,00 0,00

2025 34 472 589,06 34 372 589,06 7 001 157,00 10 000,00 9 546 759,00 6 353 452,00 6 924 501,00 8 582 779,68 100 000,00 100 000,00 0,00

2026 35 160 040,84 35 060 040,84 7 071 169,00 10 000,00 9 642 227,00 6 416 987,00 6 959 124,00 8 668 607,48 100 000,00 100 000,00 0,00

Strona 1 z 11

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/18/2018

Rady Gminy Mszana

z dnia 26 marca 2018 r.

Id: 8A9C3A74-4B22-4B8B-B319-046DA79BFCE4. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2018 36 899 101,06 30 548 911,22 0,00 0,00 0,00 196 802,00 196 802,00 0,00 0,00 6 350 189,84

2019 34 014 679,00 28 877 721,00 0,00 0,00 x 159 905,00 159 905,00 0,00 0,00 5 136 958,00

2020 30 584 878,82 29 310 886,82 0,00 0,00 x 143 533,00 143 533,00 0,00 0,00 1 273 992,00

2021 31 300 550,12 29 300 550,12 0,00 0,00 x 136 230,00 136 230,00 0,00 0,00 2 000 000,00

2022 31 590 058,37 29 590 058,37 0,00 0,00 x 114 720,00 114 720,00 0,00 0,00 2 000 000,00

2023 32 237 859,54 30 237 859,54 0,00 0,00 x 93 210,00 93 210,00 0,00 0,00 2 000 000,00

2024 32 798 616,73 30 798 616,73 0,00 0,00 x 71 700,00 71 700,00 0,00 0,00 2 000 000,00

2025 33 472 589,06 31 472 589,06 0,00 0,00 x 47 800,00 47 800,00 0,00 0,00 2 000 000,00

2026 34 160 040,84 32 160 040,84 0,00 0,00 x 23 900,00 23 900,00 0,00 0,00 2 000 000,00

Strona 2 z 11

Id: 8A9C3A74-4B22-4B8B-B319-046DA79BFCE4. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

2018 -4 734 071,07 6 018 071,07 0,00 0,00 6 018 071,07 4 734 071,07 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 1 123 734,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 327 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 11

Id: 8A9C3A74-4B22-4B8B-B319-046DA79BFCE4. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

2018 1 284 000,00 1 284 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 151 466,68 0,00 1 296 711,40 7 314 782,47

2019 1 123 734,68 1 123 734,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 027 732,00 0,00 2 714 914,63 2 714 914,63

2020 327 732,00 327 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 700 000,00 0,00 1 501 724,00 1 501 724,00

2021 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 800 000,00 0,00 2 281 999,80 2 281 999,80

2022 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 900 000,00 0,00 2 800 000,00 2 800 000,00

2023 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 2 800 000,00 2 800 000,00

2024 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 2 900 000,00 2 900 000,00

2025 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 2 900 000,00 2 900 000,00

2026 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 900 000,00 2 900 000,00

Strona 4 z 11

Id: 8A9C3A74-4B22-4B8B-B319-046DA79BFCE4. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2018 4,60% 4,60% 0,00 4,60% 4,23% -13,52% -12,48% NIE NIE

2019 3,65% 3,65% 0,00 3,65% 8,01% 5,44% 6,48% TAK TAK

2020 1,52% 1,52% 0,00 1,52% 5,18% 9,33% 10,37% TAK TAK

2021 3,22% 3,22% 0,00 3,22% 7,40% 5,81% 5,81% TAK TAK

2022 3,12% 3,12% 0,00 3,12% 8,93% 6,86% 6,86% TAK TAK

2023 3,00% 3,00% 0,00 3,00% 8,75% 7,17% 7,17% TAK TAK

2024 3,17% 3,17% 0,00 3,17% 8,88% 8,36% 8,36% TAK TAK

2025 3,04% 3,04% 0,00 3,04% 8,70% 8,85% 8,85% TAK TAK

2026 2,91% 2,91% 0,00 2,91% 8,53% 8,78% 8,78% TAK TAK

Strona 5 z 11

Id: 8A9C3A74-4B22-4B8B-B319-046DA79BFCE4. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

2018 0,00 0,00 13 844 973,00 3 677 653,00 5 754 364,46 997 174,62 4 757 189,84 4 757 189,84 0,00 326 327,84

2019 1 123 734,68 1 123 734,68 13 998 684,00 3 717 460,00 5 318 392,14 181 434,14 5 136 958,00 5 136 958,00 0,00 0,00

2020 327 732,00 327 732,00 14 138 671,00 3 754 635,00 1 598 992,00 325 000,00 1 273 992,00 1 248 992,00 25 000,00 0,00

2021 900 000,00 900 000,00 14 280 058,00 3 792 181,00 584 412,00 0,00 584 412,00 584 412,00 0,00 0,00

2022 900 000,00 900 000,00 14 422 859,00 3 830 103,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 900 000,00 900 000,00 14 567 088,00 3 868 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 000 000,00 1 000 000,00 14 712 759,00 3 907 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 000 000,00 1 000 000,00 14 859 887,00 3 946 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 000 000,00 1 000 000,00 15 008 486,00 3 985 621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 11

Id: 8A9C3A74-4B22-4B8B-B319-046DA79BFCE4. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2018 850 634,62 850 634,62 850 634,62 254 407,37 254 407,37 254 407,37 922 174,62 902 032,08 882 174,62

2019 130 165,67 130 165,67 63 927,14 3 445 778,05 3 445 778,05 0,00 81 434,14 78 808,09 63 927,14

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 518 000,20 518 000,20 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 11

Id: 8A9C3A74-4B22-4B8B-B319-046DA79BFCE4. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.4

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.5

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.5.1 12.6

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.7

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

2018 3 755 862,00 1 860 255,27 440 407,37 1 915 451,67 443 137,57 1 680 403,69 345 592,63 0,00 0,00

2019 4 236 958,00 1 538 989,52 0,00 2 700 594,53 0,00 2 626,05 0,00 0,00 0,00

2020 1 273 992,00 264 765,52 0,00 1 009 226,48 0,00 3 750,00 0,00 0,00 0,00

2021 584 412,00 496 750,20 0,00 87 661,80 0,00 87 661,80 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 11

Id: 8A9C3A74-4B22-4B8B-B319-046DA79BFCE4. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 11

Id: 8A9C3A74-4B22-4B8B-B319-046DA79BFCE4. Podpisany Strona 10



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

2018 1 284 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 1 123 734,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 327 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 11

Id: 8A9C3A74-4B22-4B8B-B319-046DA79BFCE4. Podpisany Strona 11



Wyszczególnienie

Lp

Stopień
niezachowania

relacji
zrównoważenia

wydatków
bieżących, o

której mowa w
poz. 8.2.

16.1 16.2 16.3

2018 0,00 -0,17

2019 0,00

2020 0,00

2021 0,00

2022 0,00

2023 0,00

2024 0,00

2025 0,00

2026 0,00

Strona 11 z 11

Id: 8A9C3A74-4B22-4B8B-B319-046DA79BFCE4. Podpisany Strona 12



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 14 413 236,87 5 754 364,46 5 318 392,14 1 598 992,00 584 412,00 13 256 160,60

1.a - wydatki bieżące 2 274 650,59 997 174,62 181 434,14 325 000,00 0,00 1 503 608,76

1.b - wydatki majątkowe 12 138 586,28 4 757 189,84 5 136 958,00 1 273 992,00 584 412,00 11 752 551,84

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

11 792 693,59 4 678 036,62 4 318 392,14 1 273 992,00 584 412,00 10 854 832,76

1.1.1 - wydatki bieżące 1 774 650,59 922 174,62 81 434,14 0,00 0,00 1 003 608,76

1.1.1.1
Edukacja na miarę potrzeb - zwiększenie szans edukacyjnych uczniów
Szkoły Podstawowej w Mszanie - cel: Wzrost dostępu do wysokiej
jakości kształcenia ogólnego

Szkoła Podstawowa im.
Św. Kazimierz w

Mszanie
2017 2019 830 621,22 462 332,16 35 836,53 0,00 0,00 498 168,69

1.1.1.2
Ułatwić start - uczeń młodszy w Szkole Podstawowej w Połomi - cel:
Poprawa jakości edukacji oraz zniwelowania problemów ucznia
młodszego

Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Połomi

2017 2019 327 026,36 117 720,53 8 101,79 0,00 0,00 125 822,32

1.1.1.3
Szkoła twórczych rozwiązań - program poprawy jakości kształcenia w
Zespole Szkół w Gogoowej - cel: Poprawa efektywności kształcenia
ogólnego

Zespół Szkół w
Gogołowej

2017 2019 526 146,01 270 581,93 19 988,82 0,00 0,00 290 570,75

1.1.1.4
Udostępnienie Odry i Olzy - -cel: zwiekszenie odwiedzalności regionu
poprzez większe wykorzystanie potencjału zasobów przyrodniczych i
kulturowych

Urząd Gminy Mszana 2017 2019 57 507,00 40 000,00 17 507,00 0,00 0,00 57 507,00

1.1.1.5
Szlakiem wież i platform widokowych Euroregionu Silesia - -cel:
wykorzystanie zasobów przyrodniczych w celu zwiększenia liczby
odwiedzających region

Urząd Gminy Mszana 2017 2018 33 350,00 31 540,00 0,00 0,00 0,00 31 540,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 10 018 043,00 3 755 862,00 4 236 958,00 1 273 992,00 584 412,00 9 851 224,00

1.1.2.1
Kompleksowe unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest w
Gminie Mszana (RIT) - cel: Oczyszczenie z azbestu zgodniez
Programem Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032

Urząd Gminy Mszana 2017 2021 609 412,00 0,00 0,00 25 000,00 584 412,00 609 412,00

1.1.2.2
Termodernizacja budynku szatni sportowej w Mszanie (RIT) - cel:
Zwiększenie efektywności energetycznej, zmniejszenie emisji gazów i
pyłów do środowiska

Urząd Gminy Mszana 2016 2018 1 371 023,00 1 312 414,00 0,00 0,00 0,00 1 312 414,00

1.1.2.3
Budowa systemu wentylacji wraz z odzyskaniem ciepła(rekuperacja) w
krytej pływalni w Połomi (RIT) - cel: Zwiększenie efektywności
energetycznej

Urząd Gminy Mszana 2017 2020 2 652 104,00 100 000,00 1 248 992,00 1 248 992,00 0,00 2 597 984,00

1.1.2.4
Termodernizacja wraz z ograniczeniem zużycia energii i niskiej emisji w
budynku ZS Mszana - cel: Zwiększenie efektywności energetycznej,
zmniejszenie emisji gazów i pyłów do środowiska

Urząd Gminy Mszana 2017 2019 3 140 856,00 100 000,00 2 987 966,00 0,00 0,00 3 087 966,00

1.1.2.5

Skanalizowanie części terenu gminy ciążącej do zlewni P2.1 w
Świerklanach w rejonie ul. Wolności i ul. Granice w Połomi - -cel:
poprawa warunków życia mieszkańców ul. Wolności i Granice w
Połomi

Urząd Gminy Mszana 2017 2018 1 186 955,00 1 186 955,00 0,00 0,00 0,00 1 186 955,00

1.1.2.6
Udostępnienie Odry i Olzy - -cel: zwiekszenie odwiedzalności regionu
poprzez większe wykorzystanie potencjału zasobów przyrodniczych i
kulturowych

Urząd Gminy Mszana 2017 2019 270 493,00 270 493,00 0,00 0,00 0,00 270 493,00

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/18/2018

Rady Gminy Mszana

z dnia 26 marca 2018 r.

Id: 8A9C3A74-4B22-4B8B-B319-046DA79BFCE4. Podpisany Strona 13



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021
Limit

zobowiązań

Od Do

1.1.2.7

Budowa ogólnodostępnego boiska wielofunkcyjnego wrzaz z
zagospodarowaniem terenu - cel: podwyższenie jakości życia obszaru
LGD Morawskie Wrota, w szczególności zintegrowania społeczności
lokalnych

Urząd Gminy Mszana 2017 2018 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

1.1.2.8
Szlakiem wież i platform widokowych Euroregionu Silesia - -cel:
wykorzystanie zasobów przyrodniczych w celu zwiększenia liczby
odwiedzających region

Urząd Gminy Mszana 2017 2018 187 200,00 186 000,00 0,00 0,00 0,00 186 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 2 620 543,28 1 076 327,84 1 000 000,00 325 000,00 0,00 2 401 327,84

1.3.1 - wydatki bieżące 500 000,00 75 000,00 100 000,00 325 000,00 0,00 500 000,00

1.3.1.1
Plany Zagospodarowania Przestrzennego - cel:  poprawa warunków
dla rozwoju gospodarczego gminy

Urząd Gminy Mszana 2018 2020 500 000,00 75 000,00 100 000,00 325 000,00 0,00 500 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 2 120 543,28 1 001 327,84 900 000,00 0,00 0,00 1 901 327,84

1.3.2.1

Opracowanie  projektu budowlano-wykonawczego " Budowy Drogi
Głównej Południowej" na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 935 w
Rydułtowach do połączenia z ul. Wodzisławską w Mszanie   - cel:
poprawa komunikacji powiatu wodzisławskiego

Urząd Gminy Mszana 2014 2018 275 543,28 101 327,84 0,00 0,00 0,00 101 327,84

1.3.2.2
Rozbudowa budynku wielofunkcyjnego o dwa oddziały przedszkolne w
Mszanie  - cel: zwiekszenie dostępu do wychowania przedszkolnego

Urząd Gminy Mszana 2018 2019 1 845 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 1 800 000,00

Strona 2 z 2

Id: 8A9C3A74-4B22-4B8B-B319-046DA79BFCE4. Podpisany Strona 14



 

 

 

OBJAŚNIENIA 

 ZMIAN WPROWADZONYCH  DO WIELOLETNIEJ  PROGNOZY FINANSOWEJ  

GMINY MSZANA 

 

Wprowadza się następujące zmiany w uchwale nr  XXXVI/5/2018 Rady Gminy Mszana z dnia 7 

marca 2018 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 2018-2026 

 

I. W związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie gminy zachodzi konieczność 

aktualizacji informacji zawartych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Mszana. Dostosowano  załącznik Nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy 

Mszana na lata  2018 - 2026.  

Doprowadzono do zgodności planu dochodów, wydatków oraz kwot wydatków objętych 

limitem, o których mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy   

1. Zwiększa się planowane dochody do kwoty 32.165.029,99 zł, w tym: 

a) dochody bieżące  31.845.622,62 zł, 

b) dochody majątkowe 319.407,37 zł, 

2. Zwiększa się planowane wydatki do kwoty 36.899.101,06 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące  30.548.911,22 zł, 

b) wydatki majątkowe  6.350.189,84 zł. 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków dotyczą zwiększenia w zakresie zmian kwot dotacji 

celowych z budżetu państwa i środków przeznaczonych na cele bieżące  

 

3. Wynik budżetu pozostaje na niezmienionym poziomie stanowi deficyt i wynosi  

4.734.071,07 zł. 

4. Zgodnie z postanowieniami art. 240a ust 9 w związku z art. 240b ust 2 ustawy o finansach 

publicznych, wprowadzone zmiany do budżetu nie spowodowały zwiększenia stopnia 

niezachowania relacji z art. 243 wynikającego z tego budżetu. 

 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII/18/2018

Rady Gminy Mszana

z dnia 26 marca 2018 r.

Id: 8A9C3A74-4B22-4B8B-B319-046DA79BFCE4. Podpisany Strona 15



 

II. W związku ze zmianami dotyczącymi kwoty wydatków przedsięwzięć wieloletnich  

 

W załączniku nr 2  „Wykaz przedsięwzięć do WPF” na lata 2018 -2021 wprowadza się następujące 

zmiany:  

1. W zakresie wydatków bieżących na programy, projekty lub zadania związane  z programami 

realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych: 

2. Projekt pn. „ Edukacja na miarę potrzeb – zwiększenie szans edukacyjnych uczniów 

Zespołu Szkół w Mszanie” 

 

W związku z dokonaniem rozliczenia wydatków wykonanych za 2017 rok, zwiększa się limit 

wydatków na 2018 r. o kwotę 122 862,28 zł 

Wydatki bieżące:                                                                                                                                                              

Łączna wartość nakładów to 830 621,22 zł, limit na 2018 r. 462 332,16 zł, limit 2019 r. 35 836,53 

Limit zobowiązań 498 168,69 zł. 

 

 Projekt pn. „Ułatwić start - uczeń młodszy w Szkole Podstawowej w Połomi” 

 

W związku z dokonaniem rozliczenia wydatków wykonanych za 2017 rok, zwiększa się limit 

wydatków na 2018 r. o kwotę 23 470,53 

Wydatki bieżące: 

Łączna wartość nakładów to 327 026,36 zł, limit na 2018 r. 117 720,53 zł, limit na 2019 r.                                                  

8 101,79 zł. Limit zobowiązań 125 822,32 zł. 

 

 Projekt pn. „Szkoła twórczych rozwiązań – program poprawy jakości kształcenia 

w Zespole Szkół w Gogołowej” 

 

W związku z dokonaniem rozliczenia wydatków wykonanych za 2017 rok, zwiększa się limit 

wydatków na 2018 r. o kwotę 78 759,71 

Wydatki bieżące:                                                                                                                                      

Łączna wartość nakładów to 526 146,01 zł, limit na 2018 r. 270 581,93 zł, limit na 2019 r. 

19 988,82 zł. Limit zobowiązań 290 570,75 zł. 

     

 

Id: 8A9C3A74-4B22-4B8B-B319-046DA79BFCE4. Podpisany Strona 16



UCHWAŁA NR XXXVII/19/2018
RADY GMINY MSZANA

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Mszana na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2017 poz.1875 j.t.), art. 211, art.212, art. 214, art. 215, art.217, art.235, art.236, art.237, art. 240 b  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077)

Rada Gminy Mszana 

uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększyć planowane dochody o kwotę 312.663,52 zł, w tym:

1) dochody bieżące zwiększyć o kwotę  312.663,52 zł, zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Łączna kwota planowanych dochodów  po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust. 1 wynosi 
32.165.029,99 zł, w tym:

1) dochody bieżące w wysokości 31.845.622,62 zł

2) dochody majątkowe w wysokości 319.407,37 zł.

§ 2. 1. Zwiększyć planowane wydatki budżetu Gminy o kwotę 312.663,52 zł, w tym:

1) wydatki bieżące zwiększyć o kwotę 312.663,52 zł, zgodnie z tabelą Nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Łączna kwota planowanych wydatków  po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust. 1 wynosi 
36.899.101,06 zł, w tym:

1) wydatki bieżące w wysokości 30.548.911,22 zł

2) wydatki majątkowe w wysokości 6.350.189,84 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana

mgr inż. Andrzej Kaperczak

Id: 58E8E779-67BF-44DB-ADA3-C4D1E5EB4E7E. Podpisany Strona 1



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 57 113,00

0,00 57 113,00

801 -29 542,00 225 092,52

-29 542,00

225 092,52

225 092,52

921 0,00 60 000,00

0,00 60 000,00

razem: -29 542,00 342 205,52

-29 542,00 342 205,52

                                                                                   Dochody Budżetu Gminy Mszana na 2018 r.                          Tabela Nr 1

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

Różne rozliczenia 6 786 918,00 6 844 031,00

Subwencja oświatowa

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadan bieżących gmin

Oświata i wychowanie 1 457 614,10 1 653 164,62

Dofinansowanie projektów unijnych z zakresu edukacji

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

bieżące 31 532 959,10 31 845 622,62

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 60 000,00

dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielonej między jst na dofinansowanie własnych zadan 

bieżących 

0,00

Ogółem: 31 852 366,47 32 165 029,99

Id: 58E8E779-67BF-44DB-ADA3-C4D1E5EB4E7E. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą  11 462 613,10     10 448 566,00     8 416 492,00     2 032 074,00     9 668,00     378 837,00     625 542,10     -       -       715 000,00     715 000,00    

zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      

zwiększenie  225 092,52     -       -       -       -       -       225 092,52     -       -       -       -      

po zmianach  11 687 705,62     10 448 566,00     8 416 492,00     2 032 074,00     9 668,00     378 837,00     850 634,62     -       -       715 000,00     715 000,00    

przed zmianą  5 367 842,00     5 086 869,00     4 262 374,00     824 495,00     -       186 723,00     94 250,00     -       -       -       -      

zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      

zwiększenie  23 470,53     -       -       -       -       -       23 470,53     -       -       -       -      

po zmianach  5 391 312,53     5 086 869,00     4 262 374,00     824 495,00     -       186 723,00     117 720,53     -       -       -       -      

przed zmianą  636 895,10     71 312,00     70 562,00     750,00     9 668,00     24 623,00     531 292,10     -       -       715 000,00     715 000,00    

zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      

zwiększenie  201 621,99     -       -       -       -       -       201 621,99     -       -       -       -      

po zmianach  838 517,09     71 312,00     70 562,00     750,00     9 668,00     24 623,00     732 914,09     -       -       715 000,00     715 000,00    

przed zmianą  2 069 136,00     2 019 136,00     102 342,00     1 916 794,00     50 000,00     -       -       -       -       -       -      

zmniejszenie -62 429,00    -62 429,00     -      -62 429,00     -       -       -       -       -       -       -      

zwiększenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      

po zmianach  2 006 707,00     1 956 707,00     102 342,00     1 854 365,00     50 000,00     -       -       -       -       -       -      

przed zmianą  463 000,00     463 000,00     -       463 000,00     -       -       -       -       -       -       -      

zmniejszenie -62 429,00    -62 429,00     -      -62 429,00     -       -       -       -       -       -       -      

zwiększenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      

po zmianach  400 571,00     400 571,00     -       400 571,00     -       -       -       -       -       -       -      

przed zmianą  968 300,60     13 300,60     -       13 300,60     950 000,00     5 000,00     -       -       -       -       -      

zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      

zwiększenie  150 000,00     150 000,00     -       150 000,00     -       -       -       -       -       -       -      

po zmianach  1 118 300,60     163 300,60     -       163 300,60     950 000,00     5 000,00     -       -       -       -       -      

przed zmianą  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      

zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      

zwiększenie  150 000,00     150 000,00     -       150 000,00     -       -       -       -       -       -       -      

po zmianach  150 000,00     150 000,00     -       150 000,00     -       -       -       -       -       -       -      

przed zmianą  30 236 247,70     20 744 438,60     13 844 973,00     6 899 465,60     1 244 668,00     7 353 257,00     697 082,10     -       196 802,00     6 350 189,84     6 350 189,84    

zmniejszenie -62 429,00    -62 429,00     -      -62 429,00     -       -       -       -       -       -       -      

zwiększenie  375 092,52     150 000,00     -       150 000,00     -       -       225 092,52     -       -       -       -      

po zmianach  30 548 911,22     20 832 009,60     13 844 973,00     6 987 036,60     1 244 668,00     7 353 257,00     922 174,62     -       196 802,00     6 350 189,84     6 350 189,84    

 375 092,52     -       -      

 36 899 101,06     3 755 862,00     -      

 150 000,00     -       -      

Wydatki razem:

 36 586 437,54     3 755 862,00     -      

-62 429,00     -       -      

 -      

 -       -       -      

 150 000,00     -       -      

 -       -      

 1 118 300,60     -       -      

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

 -       -      

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

 968 300,60     -       -      

 -       -       -      

 150 000,00    

 -       -      

 -       -       -      

 400 571,00     -       -      

 2 006 707,00     -       -      

90003 Oczyszczanie miast i wsi

 463 000,00     -       -      

-62 429,00    

 -      

-62 429,00     -       -      

 -       -       -      

 -       -      

 1 553 517,09     700 000,00     -      

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

 2 069 136,00     -      

80195 Pozostała działalność

 1 351 895,10     700 000,00     -      

 -       -       -      

 201 621,99    

 -       -      

 23 470,53     -       -      

 5 391 312,53     -       -      

 12 402 705,62     700 000,00     -      

80101 Szkoły podstawowe

 5 367 842,00     -       -      

 -      

 -      

 -       -       -      

 225 092,52     -       -      

1 4 5 17 18

801 Oświata i wychowanie

 12 177 613,10     700 000,00    

w tym:
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

                                                                                              Wydatki Budżetu Gminy Mszana na 2018 r.                     Tabela Nr 2

Id: 58E8E779-67BF-44DB-ADA3-C4D1E5EB4E7E. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w dniu 22.02.2018 r. ustaliło budżet Gminy

Mszana na 2018 rok. Po ustaleniu budżetu przez Kolegium RIO Rada Gminy Mszana może w budżecie na

2018 r. dokonywać zmian w normalnym trybie. Zgodnie z postanowieniami art. 240 a ust 9 w związku z art.

240 b ust 2 ustawy o finansach publicznych, wprowadzone zmiany do budżetu nie spowodują zwiększenia

stopnia niezachowania relacji z art. 243 wynikającego z tego budżetu.

Biorąc pod uwagę powyższe uzasadnienie dokonuje się zmian budżetu poprzez zwiększenie planu

dochodów i wydatków.

I. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2018 r.
Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na 2018 r. o kwotę 342.205,52 zł

1. Dział 758 Rozdz.75801 – Subwencja oświatowa – 57.113,00
2. Dział 801 Rozdz.80101 – Środki na projektu „Ułatwić start” w SP Połomi – 23.470,53
3. Dział 801 Rozdz.80195 – Środki na projekt „Edukacja na miarę potrzeb” – 122.862,28
4. Dział 801 Rozdz.80195 – Środki na projektu „Szkoła twórczych rozwiązań” – 78.759,71
5. Dział 921 Rozdz.92120 – Dofinansowanie z Konkursu Przedsięwzięć Inicjatyw Lokalnych na

zadanie pn „Remont konserwatorski Zespołu Figuralnego położonego w Połomi –60.000,00

Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy na 2018 r. o kwotę 29.542,00 zł

1. Dział 801 Rozdz.80104 – Dotacja celowa z budżetu państwa na wychowanie przedszkole –
29.542,00 zł

II. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2018 r.
Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na 2018 r. o kwotę 375.092,52 zł

1. Dział 801 Rozdz.80101 – Środki na projekt „Ułatwić start” w SP Połomi – 23.470,53
2. Dział 801 Rozdz.80195 – Środki na projekt „Edukacja na miarę potrzeb” – 122.862,28
3. Dział 801 Rozdz.80195 – Środki na projektu „Szkoła twórczych rozwiązań” – 78.759,71
4. Dział 921 Rozdz.92120 – Środki na zadanie pn „Remont konserwatorski Zespołu Figuralnego

położonego w Połomi – 150.000,00

Zmniejsz się plan wydatków budżetu gminy na 2018 r. o kwotę 62.429,00 zł

2. Dział 901 Rozdz.90003 – Zakup usług pozostałych „Akcja zima” – 62.429,00 zł

Id: 58E8E779-67BF-44DB-ADA3-C4D1E5EB4E7E. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XXXVII/20/2018
RADY GMINY MSZANA

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Mszana w 2018 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2017 poz. 1875) 
i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. 2017 r., poz. 1840)

Rada Gminy Mszana
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Mszana w 2018 r. w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana

mgr inż. Andrzej Kaperczak

Id: AF89DC04-2353-4EC5-9EB7-EE58827F7D0E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/20/2018 
Rady Gminy Mszana 

z dnia 26 marca 2018 r. 

 
 

„Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Mszana w 2018 r.” 

 
Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Mszana uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mszana 
w 2018 r.”, zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. 2017 poz. 1840). 
 
„Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Mszana w 2018r.” jest wyrazem polityki Gminy Mszana wobec problemu bezdomności 
zwierząt. 
 

Rozdział 1. 
Postanowienie ogólne 

 
§ 1. Program ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt, w tym w szczególności 
do bezdomnych kotów i psów przebywających w granicach administracyjnych Gminy Mszana. 
 

§ 2. Ilekroć mowa w uchwale o: 
 

1. ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. 2017 poz. 1840), 
 

2. właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Mszana, 
posiadającą zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale, 
 

3. opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje nadzór i opiekę nad 
zwierzęciem lub zwierzętami na terenie gminy Mszana, 
 

4. opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad 
zwierzęciem lub zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Mszana, 
 

5. schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko w Jastrzębiu Zdroju przy ul. Norwida 50, 
 

6. przytulisku – należy przez to rozumieć miejsce tymczasowego przetrzymywania zwierząt 
do czasu przewiezienia ich do schroniska, 
 

7. referacie – należy przez to rozumieć Referat Gospodarki Komunalnej i Funduszy 
Zewnętrznych Urzędu Gminy Mszana, 
 

8. gminie – należy przez to rozumieć Gminę Mszana. 
 

 
 
 
 

Id: AF89DC04-2353-4EC5-9EB7-EE58827F7D0E. Podpisany Strona 2



Rozdział 2. 
Cel i zadania programu 

 
§ 3. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mszana oraz 
opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 
 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 
 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 
 

§ 4. Realizacja działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzona będzie 
przy wzajemnej współpracy: 

1) Organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 
we współpracy z organami Inspekcji Weterynaryjnej, 

2) Schroniska dla zwierząt poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, 

3) Placówek oświatowych poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych 
i edukacyjnych mieszkańców, 

4) Komendy Powiatowej Policji, 

5) Gabinetu Weterynaryjnego, 

6) Gospodarstw rolnych zapewniających miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

 

Rozdział 3. 
Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

 
§ 5. 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mszana polega na: 
 

1) Zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom poprzez umieszczanie ich w schronisku 
dla bezdomnych zwierząt na zgłoszenie mieszkańców gminy, Policji, sołtysów oraz 
pracowników Urzędu Gminy, 

2) Wskazaniu gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsca dla zwierząt gospodarskich, 
3) Wskazaniu organizacji pozarządowych, których zadaniem jest opieka nad zwierzętami 

bezdomnymi.   
 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie poprzez: 
 

1) Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, 

Id: AF89DC04-2353-4EC5-9EB7-EE58827F7D0E. Podpisany Strona 3



2) Realizację zadań publicznych organizacji pozarządowych obejmujących opiekę nad kotami 
wolno żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 
 

3. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 
 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzającą do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 
zapewnić im należyte warunki bytowania, 

2) Referat poprzez promocję adopcji bezdomnych zwierząt wskazanych przez Urząd 
m.in. poprzez umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej, 

3) Znakowanie psów należących do mieszkańców Gminy Mszana metalowymi znaczkami 
z nazwą miejscowości i numerem. Numer wraz z danymi właściciela wprowadzanych jest 
do bazy danych w referacie, 

4) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 
 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Mszana ma charakter stały i jest realizowane 
w szczególności poprzez: 
 

1) przewożenie wyłapanych zwierząt bezpośrednio do schroniska dla bezdomnych zwierząt   - 
Schronisko dla zwierząt z siedzibą w: 44-268 Jastrzębie Zdrój, ul. Norwida 50. Gabinet 
weterynaryjny – INTERVET z siedzibą w: 44-341 Gołkowice, ul. Celna 51 prowadzi 
odławianie zwierząt, zapewnia ich przewóz do lecznicy dla zwierząt lub do schroniska dla 
zwierząt bezdomnych, oraz zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

2) przewożenie zwierząt gospodarskich do gospodarstw wymienionych w § 7. 
 

5. Zwierzęta będą odławianie według potrzeb w szczególności za pomocą: pętli zaciskowej, siatki 
obezwładniającej, aplikatora weterynaryjnego. 
 
6. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy, zostaje powierzone 
schronisku dla zwierząt z siedzibą w: 44-268 Jastrzębie Zdrój, ul. Norwida 50. 
2.  Każdy może przynieść ślepe mioty do schroniska wskazanego w ust. 1. 
3. Lekarz weterynarii kwalifikuje mioty do uśpienia oraz w razie stwierdzenia takiej potrzeby 
dokonuje uśpienia miotu.  
 
 

Rozdział 4. 
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

 
§ 6. 1. Ograniczanie populacji zwierząt umieszczanych w schroniskach, poprzez sterylizację 
i kastrację zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, realizuje schronisko poprzez 
obligatoryjne prowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, 
z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania zabiegów, z uwagi 
na stan zdrowia i/lub wiek. 

 

Rozdział 5. 
Wskazanie gospodarstw rolniczych 

 

Id: AF89DC04-2353-4EC5-9EB7-EE58827F7D0E. Podpisany Strona 4



§ 7. Gmina Mszana w ramach Programu zapewnia tymczasowe schronienie dla zwierząt 
gospodarskich, w następujących gospodarstwach: 
 

Gospodarstwo Rolne w Połomi przy ul. Wolności 109  
Gospodarstwo Rolne w Mszanie przy ul. Chabrowej 2 
 

 
Rozdział 6. 

Finansowanie programu 
 

§ 8. Środki gminy w wysokości 18 000,00 zł na realizację zadań wynikających z Programu 
zabezpieczone są w budżecie gminy dział 900 rozdział 90013 § 4300 
 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 5 000,00 zł, 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 500,00 zł, 
3) odławianie bezdomnych zwierząt – 5 000,00 zł, 
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 1 000,00 zł, 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 300,00 zł, 
6) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł, 
7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt – 4 000,00 zł. 
8) zapewnienie środków dla gospodarstwa rolnego zapewniającego miejsce dla zwierząt 

gospodarskich – 1 700,00 zł. 
 

 
 

Rozdział 7. 
Przepis końcowy 

§ 10. Realizację zadań zawartych w programie powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

Id: AF89DC04-2353-4EC5-9EB7-EE58827F7D0E. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mszana w 2018 roku.

Ustawa o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. 2017 poz. 1840) zobowiązuje

Radę Gminy do określenia w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mszana w 2018 roku. Program ten obejmuje

swoim zakresem realizację takich zadań jak:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych

z udziałem zwierząt.

Projekt programu został przekazany do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi weterynarii,
organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz dzierżawcom lub
zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Mszana.

Id: AF89DC04-2353-4EC5-9EB7-EE58827F7D0E. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XXXVII/21/2018
RADY GMINY MSZANA

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2016 r., poz. 446, zm. poz. 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935.) i art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.1) ) oraz 
art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. 2016 r., 
poz. 198, zm. poz. 1609 i 1985 oraz z 2017 r. poz. 730 i 949.)

Rada Gminy Mszana
uchwala:

§ 1. Udzielić w roku 2018 pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu w łącznej kwocie 200.000 zł 
z przeznaczeniem na realizację zadań przy drogach powiatowych na terenie Gminy Mszana.

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i zasady rozliczania zostaną określone 
w porozumieniu pomiędzy Gminą Mszana a Powiatem Wodzisławskim.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana

mgr inż. Andrzej Kaperczak

1) Zm. poz. 1948, 1984 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, 191, 659, 933 i 935.

Id: 1FBF0F6C-7D3C-47FD-A2E7-B6C1B9C04FB0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy
pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Gminy, związki
międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź
innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.

Ustawa o finansach publicznych wskazuje, że wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego
są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc
rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą
przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego (art. 216 ust. 2 pkt 5).

Na podstawie art. 47 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego jednostka samorządu
terytorialnego może udzielać dotacji innym jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie
realizowanych przez nie zadań. Wysokość dofinansowania określa, w drodze uchwały, organ stanowiący
tej jednostki samorządu terytorialnego, która udziela dotacji.

Gmina Mszana wyraż wolę partycypowania w kosztach realizacji zadań remonotowo - inwestycyjnych
na drogach powiatowych położonych w granicach administracyjnych Gminy Mszana.

Podjęcie niniejszej uchwały nie narusza powszechnie obowiązujących przepisów prawa w tym zakresie i
wiąże się z poniesieniem kosztów ze strony Gminy Mszana.

Id: 1FBF0F6C-7D3C-47FD-A2E7-B6C1B9C04FB0. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XXXVII/22/2018
RADY GMINY MSZANA

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Mszana na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 418 §1 i art. 419 §2 i §4 ustawy
z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2017r. poz. 15 i poz. 1089 oraz z 2018r. poz.4,130 i 138) 
w związku z art. 12 ust.1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania, kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018r. 
poz. 130),  działając na wniosek Wójta Gminy Mszana

Rada Gminy Mszana
uchwala:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Mszana na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2. Granice okręgów, ich numery oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych 
określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Na ustalenie podziału na okręgi wyborcze, wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo 
wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Bielsku Białej w terminie 5 dni od daty podania uchwały do 
publicznej wiadomości. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

§ 5. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Śląskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Bielsku Białej.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy i w sołectwach.

§ 7. Tracą moc uchwały Rady Gminy Mszana:

- Nr XXIII/56/2012 z dnia 17 października 2012r. w sprawie podziału Gminy Mszana na okręgi wyborcze oraz 
ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu

- Nr V/32/2015 z dnia 2 marca 2015r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Mszana na okręgi 
wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu

- Nr XXIX/45/2017 z dnia 28 sierpnia 2017r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Mszana na 
okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana

mgr inż. Andrzej Kaperczak

Id: 4FE84E1F-3623-4876-9E79-640FF2E7DA90. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/22/2018

Rady Gminy Mszana

z dnia 26 marca 2018 r.

Podział Gminy Mszana na okręgi wyborcze

Numer
okręgu

wyborczego
Granice okręgu wyborczego

Liczba
radnych

wybieranych
w okręgu

1

Sołectwo Gogołowa, ulice: 
Boczna
Boryńska
Cicha
Jastrzębska
Kręta
Leśna
Wiejska – nr parzyste od 89a do końca oraz parzyste od 28a do końca

1

2

Sołectwo Gogołowa, ulice:
Morcinka
Okrężna
Słoneczna
Śmieji
Wiejska – nr nieparzyste 1-89 oraz nr parzyste 2-28

1

3 Sołectwo Połomia, ulice: 
Podgórna
Wolności

1

4

Sołectwo Połomia, ulice: 
Granice
Oś Ks. Pisulli
Szkolna
Szybowa

1

5 Sołectwo Połomia, ulice:
Centralna – nr nieparzyste od 173a do końca, parzyste od 208a do końca
Folwark

1

6 Sołectwo Połomia, ulice:
Centralna – nr nieparzyste 97a-173 i nr parzyste 48a-208

1

7
Sołectwo Połomia, ulice:
Centralna – nr nieparzyste 1-97, parzyste 2-48
Dworska
Przyległa

1

8

Sołectwo Mszana, ulice:
Konopnickiej
Skrzyszowska – nr nieparzyste 1-19b, parzyste 2-16b
Turska
1 Maja – nr nieparzyste od 157a do końca, parzyste od 232a do końca

1

Id: 4FE84E1F-3623-4876-9E79-640FF2E7DA90. Podpisany Strona 1



9

Sołectwo Mszana, ulice: 
1 Maja – nr nieparzyste 129a-157, parzyste 164a-232
Akacjowa
Chabrowa
Krótka

1

10
Sołectwo Mszana, ulice:
Kopernika
Mickiewicza – nr nieparzyste 141a do końca , nr parzyste 126a do końca
Szymborskiej

1

11

Sołectwo Mszana, ulice:
Ks. Styry
Ks. Tuskera
Mickiewicza – nr parzyste 66a-126, nieparzyste 97a-141
Spacerowa

1

12

Sołectwo Mszana, ulice:
Górnicza
Kwiatowa
Mickiewicza - nr parzyste 2-66, nieparzyste 1-97
Moszczeńska
Stawowa

1

13

Sołectwo Mszana, ulice:
Brzozowa
Sosnowa
Sportowa
Boża Góra
Wesoła
Wodzisławska – nr nieparzyste 1- 45 i parzyste 2-132

1

14 Sołectwo Mszana, ulice: 
1 Maja – nr nieparzyste 1-129  i nr parzyste 2-164
Wiśniowa

1

15

Sołectwo Mszana, ulice:
Dębowa
Ładna
Nowa
Polna
Skrzyszowska – nr nieparzyste od 21 do końca i parzyste od 18 do końca
Wodzisławska – nr nieparzyste od 45a do końca, parzyste od 132a do końca
Zielona

1

Id: 4FE84E1F-3623-4876-9E79-640FF2E7DA90. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Mszana na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i
numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
( Dz. U. z 2017r., poz.1875 i 2232 oraz z 2018r. poz. 130) oraz art. 418 §1 i art. 419 §2 i §4 ustawy
z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2017 r. poz. 15 i poz. 1089 oraz z 2018r. poz.4,130 i
138) w związku z art. 12 ust.1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania, kontrolowania niektórych organów
publicznych (Dz.U. z 2018r. poz. 130), Rada Gminy działając na wniosek Wójta Gminy Mszana dokonuje
podziału Gminy Mszana na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych, ustalając ich numery i granice
oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu według norm przedstawicielstwa.

Przy sporządzeniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w
stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym dokonuje
się podziału, tzn. podejmuje się uchwałę w/s podziału. W przypadku Gminy Mszana liczba mieszkańców na
dzień 31 grudnia 2017r. wynosi 7571.

Sposób podziału jest przeprowadzony według następujących kryteriów:
- stan na dzień 31.12.2017r.
- liczba mieszkańców – 7571;
- liczba radnych – 15;
- jednolita norma przedstawicielstwa – 504,73

W gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza, czyli sołectwo.
Jednostki pomocnicze łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli na dwa lub więcej okręgów
wyborczych. Poniższa tabela przedstawia wyliczenia do dokonania podziału Gminy Mszana na okręgi
wyborcze.

Id: 4FE84E1F-3623-4876-9E79-640FF2E7DA90. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XXXVII/23/2018
RADY GMINY MSZANA

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie na rzecz Gminy Mszana darowizny nieruchomości
stanowiącej własność Skarbu Państwa oznaczonej ewidencyjnie działkami nr 1392/374, 1424/375 i 1423/375 

o łącznej powierzchni 9425 m2, dla których prowadzona jest księga wieczysta nr GL1W/00073434/4 
położonej w obrębie ewidencyjnym Połomia

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875) oraz art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 121)

Rada Gminy Mszana
uchwala:

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie przez Gminę Mszana od Skarbu Państwa na podstawie umowy darowizny, 
prawa własności nieruchomości gruntowej, oznaczonej w ewidencji gruntów działkami ewidencyjnymi nr 
1392/374, 1424/375 i 1423/375 o łącznej powierzchni 0,9425 ha, ujawnionej w księdze wieczystej nr 
GL1W/00073434/4, położonej w obrębie ewidencyjnym Połomia, powiat wodzisławski, woj. śląskie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana

mgr inż. Andrzej Kaperczak

Id: 6F3ED5C6-34B8-45D0-9B84-591153C5409C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 13 ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami
nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego mogą być
przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem
Państwa i jednostkami samorządu terytorialnego, a także między tymi jednostkami, za zgodą swojej rady.
W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana.
W przypadku niewykorzystania nieruchomości na cel określony w umowie, darowizna może być odwołana.

Darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności Skarbu Państwa dokonuje starosta,
wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej – za zgodą wojewody,
a nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki samorządu terytorialnego jej organ
wykonawczy – za zgodą rady albo sejmiku Zgodnie z w/w zasadą uchwała rady gminy wyrażająca zgodę na
przyjęcie darowizny stanowić będzie podstawę do zawarcia umowy darowizny w formie aktu notarialnego z
obligatoryjnie określonym w tym akcie celem, na który jest darowana. Określenie celu jest warunkiem
ustawowo zabezpieczonym, dającym darczyńcy możliwość odwołania darowizny w przypadku gdy
obdarowany wykorzystywać będzie nieruchomość na inny cel.

Celami publicznymi są cele określone w art. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomościami, których realizacja służy ogółowi i jest przeznaczona dla zaspakajania potrzeb
powszechnych. Realizatorami tych celów są jednostki organizacyjne lub osoby reprezentujące Skarb
Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego.

Działka oznaczona nr 1424/375 częściowo stanowi drogę dojazdową do Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Połomi, częściowo zabudowana jest parkingiem i częściowo zabudowana jest samym
budynkiem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego natomiast działka nr 1392/374 zabudowana jest boiskiem
szkolnym jak również placem zabaw (zgodnie z art. 6 ust. 6 celami publicznymi
w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami są „budowa
i utrzymywanie pomieszczeń dla urzędów organów władzy, administracji, sądów i prokuratur, państwowych
szkół wyższych, szkół publicznych, państwowych lub samorządowych instytucji kultury w rozumieniu
przepisów o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, a także publicznych: obiektów ochrony
zdrowia, przedszkoli, domów opieki społecznej, placówek opiekuńczo-wychowawczych, obiektów
sportowych”).

Działka oznaczona nr 1423/375 w całości zgodnie z wypisem z ewidencji gruntów stanowi użytek
drogowy i wykorzystywana jest jako droga dojazdowa do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
w Połomi.

Przedmiotowe działki w dacie 27.05.1990 r. znajdowały się w terenach oznaczonych symbolem 20R
– tereny upraw polowych i ogrodniczych zaś w dacie 30.06.2000 r. działki te położone były w terenach
usług oświaty, terenach zabudowy mieszkaniowej i częściowo terenie ulicy lokalnej.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia stwierdzić należy, że działki powyższe nie podlegają
komunalizacji w trybie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy wprowadzające ustawę
o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz.U. 1990 Nr 32, poz. 191) gdyż
w dniu 27.05.1990 r. stanowiły one nieruchomość przeznaczoną na cele gospodarki rolnej.

Brak jest także możliwości komunalizacji w/w działek w oparciu o art. 13 ustawy z dnia 19
października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz.
91) ponieważ w dacie 30.06.2000 r. nie spełniały one warunku określonego w ówczesnym art. 1 ustawy o
gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa tj. zgodnie z planem zagospodarowania
przestrzennego nieruchomość ta nie była przeznaczona na cele gospodarki rolnej.

W celu przeprowadzania dalszych planowanych inwestycji infrastrukturalnych na danym terenie
nieruchomość musi stanowić własność Gminy Mszana.

Id: 6F3ED5C6-34B8-45D0-9B84-591153C5409C. Podpisany Strona 1


